НАЦЫЯНАЛЬНЫ СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ РЭСПУБЛІКІ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	З А Г А Д

	П Р И К А З

	    29 мая 2023 г.
	№
	99

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об установлении перечня респондентов

В целях организации сбора первичных статистических данных по форме государственной статистической отчетности 2-т (руководители) «Отчет о заработной плате руководителей» за периоды 2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень респондентов, которые представляют первичные статистические данные по форме государственной статистической отчетности 2-т (руководители) «Отчет
о заработной плате руководителей» за периоды 2023 года, согласно приложению.
2. Начальнику Главного управления статистики труда Белстата Бондаренко И.В., руководителям территориальных органов государственной статистики принять настоящий приказ к руководству.

Председатель                                                                    И.В.Медведева

Приложение

к приказу

Национального

статистического комитета

Республики Беларусь

29 мая 2023 г.  № 99
	ПЕРЕЧЕНЬ
респондентов, которые представляют первичные статистические данные по форме государственной статистической отчетности 2-т (руководители) «Отчет о заработной плате руководителей»
за периоды 2023 года

	№ п/п
	Наименование юридического лица

	1.
	Открытое акционерное общество «Ивацевичдрев»

	2.
	Открытое акционерное общество «Домановский производственно-торговый комбинат»

	3.
	Открытое акционерное общество «558 Авиационный ремонтный завод»

	4.
	Открытое акционерное общество «Брестский электроламповый завод»

	5.
	Открытое акционерное общество «Березовский мясоконсервный комбинат»

	6.
	Открытое акционерное общество «Брестоблавтотранс»

	7.
	Открытое акционерное общество «Беловежский» Каменецкого района

	8.
	Открытое акционерное общество «Торгмаш» г. Барановичи

	9.
	Открытое акционерное общество «Березастройматериалы»

	10.
	Открытое акционерное общество «Спецжелезобетон»

	11.
	Открытое акционерное общество «Доломит»

	12.
	Открытое акционерное общество «Витебскхлебпром»

	13.
	Открытое акционерное общество «Витебский мясокомбинат»

	14.
	Открытое акционерное общество «Полоцкий молочный комбинат»

	15.
	Открытое акционерное общество «Витебская бройлерная птицефабрика»

	16.
	Открытое акционерное общество «Витебскоблавтотранс»

	17.
	Открытое акционерное общество «Нафтан»

	18.
	Открытое акционерное общество «Полоцк-Стекловолокно»

	19.
	Открытое акционерное общество «Витязь»

	20.
	Открытое акционерное общество «Гомельское ПО «Кристалл» – управляющая компания холдинга «КРИСТАЛЛ-ХОЛДИНГ»

	21.
	Открытое акционерное общество «Светлогорский целлюлозно-картонный комбинат»

	22.
	Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «Белорусские обои»

	23.
	Открытое акционерное общество «Гомельтранснефть Дружба»

	24.
	Открытое акционерное общество «Белорусский металлургический
завод – управляющая компания холдинга «Белорусская металлургическая компания»

	25.
	Открытое акционерное общество «Мозырский нефтеперерабатывающий завод»

	26.
	Открытое акционерное общество «Гомельский химический завод»

	27.
	Закрытое акционерное общество «Гомельский  вагоностроительный завод»

	28.
	Открытое акционерное общество «Гомельстройматериалы»

	29.
	Открытое акционерное общество «8 Марта»

	30.
	Открытое акционерное общество «Гомсельмаш»

	31.
	Открытое акционерное общество «Гомельский домостроительный комбинат»

	32.
	Открытое акционерное общество «Гомельоблавтотранс»

	33.
	Открытое акционерное общество «Мозырьсоль»

	34.
	Открытое акционерное общество «Беларускабель» г. Мозырь

	35.
	Открытое акционерное общество «Гомельский литейный завод «Центролит»

	36.
	Открытое акционерное общество «Торфобрикетный завод Лидский»

	37.
	Открытое акционерное общество «Торфобрикетный завод Дитва»

	38.
	Открытое акционерное общество «Новогрудский завод газовой аппаратуры»

	39.
	Открытое акционерное общество «Гродно Азот»

	40.
	Открытое акционерное общество «Лакокраска» г. Лида

	41.
	Открытое акционерное общество «Лидская обувная фабрика»

	42.
	Открытое акционерное общество «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	43.
	Открытое акционерное общество «Гроднопромстрой»

	44.
	Открытое акционерное общество «Гродножилстрой»

	45.
	Открытое акционерное общество «Красносельскстройматериалы»

	46.
	Открытое акционерное общество «Гроднооблавтотранс»

	47.
	Открытое акционерное общество «Молочный мир» г. Гродно

	48.
	Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»

	49.
	Открытое акционерное общество «ПРОМСВЯЗЬ»

	50.
	Открытое акционерное общество «Минский вагоноремонтный завод»

	51.
	Закрытое акционерное общество «Атлант»

	52.
	Открытое акционерное общество «Камволь»

	53.
	Открытое акционерное общество «Авиакомпания «Белавиа»

	54.
	Открытое акционерное общество «Минский завод колесных тягачей»

	55.
	Открытое акционерное общество «Минский завод игристых вин»

	56.
	Открытое акционерное общество «Минский электротехнический завод имени В.И.Козлова»

	57.
	Открытое акционерное общество «ГУМ»

	58.
	Открытое акционерное общество «ЦУМ Минск»

	59.
	Совместное открытое акционерное общество «Коммунарка» г. Минск

	60.
	Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «Белкоммунмаш»

	61.
	Открытое акционерное общество «Криница»

	62.
	Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «Минский моторный завод»

	63.
	Открытое акционерное общество «Минский автомобильный завод» – управляющая компания холдинга «БелАвтоМАЗ»

	64.
	Открытое акционерное общество «Минский тракторный завод»

	65.
	Открытое акционерное общество «Авиакомпания Трансавиаэкспорт»

	66.
	Открытое акционерное общество «Минский механический завод имени С.И. Вавилова – управляющая компания холдинга «БелОМО»

	67.
	Открытое акционерное общество «МАПИД»

	68.
	Страховое общество с ограниченной ответственностью «Асоба»

	69.
	Открытое акционерное общество «Керамин»

	70.
	Открытое акционерное общество «Интеграл» – управляющая компания холдинга «Интеграл»

	71.
	Открытое акционерное общество «Агат - системы управления» – управляющая компания холдинга «Геоинформационные системы управления»

	72.
	Открытое акционерное общество «МЗОР»

	73.
	Открытое акционерное общество «Минскжелезобетон»

	74.
	Открытое акционерное общество «Опытный завод металлоконструкций»

	75.
	Открытое акционерное общество «Белгазпромбанк»

	76.
	Закрытое акционерное общество «МТбанк»

	77.
	Открытое акционерное общество «Приорбанк»

	78.
	Открытое акционерное общество «Белвнешэкономбанк»

	79.
	Открытое акционерное общество «Сбер банк»

	80.
	Открытое акционерное общество «Белагропромбанк»

	81.
	Открытое акционерное общество «Сберегательный банк «Беларусбанк»

	82.
	Открытое акционерное общество «Белорусский банк развития
и реконструкции «Белинвестбанк»

	83.
	Открытое акционерное общество «Банк Дабрабыт»

	84.
	Открытое акционерное общество «Белорусский народный банк»

	85.
	Закрытое акционерное общество «ОПТИКУС»НКФО»

	86.
	Открытое акционерное общество «Паритетбанк»

	87.
	Открытое акционерное общество «Технобанк»

	88.
	Открытое акционерное общество «Банк развития Республики Беларусь»

	89.
	Открытое акционерное общество «Воложинская райагропромтехника»

	90.
	Открытое акционерное общество «Беларуськалий»

	91.
	Открытое акционерное общество «Борисовский завод автотракторного электрооборудования» – управляющая компания холдинга «Автокомпоненты»

	92.
	Открытое акционерное общество «Купалинка» г. Солигорск

	93.
	Открытое акционерное общество «Городейский сахарный комбинат»

	94.
	Открытое акционерное общество «Старобинский торфобрикетный завод»

	95.
	Открытое акционерное общество «БЕЛАЗ» – управляющая компания холдинга «БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ»

	96.
	Открытое акционерное общество «Солигорский домостроительный комбинат»

	97.
	Открытое акционерное общество «Свiтанак»

	98.
	Открытое акционерное общество «Славянка» г. Бобруйск

	99.
	Открытое акционерное общество «Могилевхимволокно»

	100.
	Открытое акционерное общество «Климовичский комбинат хлебопродуктов»

	101.
	Открытое акционерное общество «Могилевский завод лифтового машиностроения»

	102.
	Открытое акционерное общество «Лента»

	103.
	Открытое акционерное общество «Моготекс»

	104.
	Открытое акционерное общество «Бумажная фабрика «Спартак»

	105.
	Открытое акционерное общество «Могилевский мясокомбинат»

	106.
	Открытое акционерное общество «Бабушкина крынка» – управляющая компания холдинга «Могилевская молочная компания «Бабушкина крынка»

	107.
	Открытое акционерное общество «Управляющая компания холдинга «Бобруйскагромаш»

	108.
	Открытое акционерное общество «Белшина»